
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  14/2017 - PR

16/2017

16/2017

13/03/2017

Folha:  1

Condições de Pagto:

Forma de Reajuste:

Validade da Proposta:

Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega:

Objeto da Licitação:

Observações:

EM ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA

60 DIAS

NÃO HÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA  -     -   

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE CONSUMO, 

UTENCILIOS DOMESTICOS E ELETRODOMESTICOS PARA ATENDIMENTO DAS

NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS.

ENTREGA DE FORMA PARCELADA, MEDIANTE REQUISIÇÃO

Dotações:

---------------------------------------------------

Forneceremos os materiais e/ou serviços

solicitados nas condições e preços espe-

cificados.

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (7),  2.020.4.4.90.00.00.00.00.00 (10),  

2.035.3.3.90.00.00.00.00.00 (21),  2.035.4.4.90.00.00.00.00.00 (26),  

2.038.3.3.90.00.00.00.00.00 (34)

 Carimbo do CNPJ do Fornecedor

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Água sanitária, embalagem de 5 lts (1019698)

< Não apagar >

1 30,000 UND 10,00    

Álcool de 70 %, de 1 litro (1019752)

< Não apagar >

2 20,000 UND 6,95    

Álcool em gel, refil, higienizador instantâneo em spray, com 12 und (1019753)

< Não apagar >

3 6,000 CX 5,95    

Ar condicionado split. 12.000 btus, max plus quente e frio de cor branca, 28.5 cm de

altura de 82 cm de largura e 19 cm de comprimento, com filtros full  HD, com

classificação energética A, temperatura mínima 0º e máxima 24 º, de material de

aço e plástico. (1019754)

< Não apagar >

4 1,000 UND 1.870,00    

Avental de pano feminino para cozinha, com acabamento em viés, tam. Único

(1019755)

< Não apagar >

5 12,000 UND 38,90    

Marema,   13   de  Março   de   2017

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  14/2017 - PR

16/2017

16/2017

13/03/2017

Folha:  2

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Bacia de plástico pvc, transparente, resistente com capacidade para 20 litros

(1019756)

< Não apagar >

6 15,000 UND 15,70    

Bacia de plástico pvc, transparente, resistente com capacidade para 10litros

(1019757)

< Não apagar >

7 10,000 UND 10,50    

Balde plástico com alça, de plástico pvc resistente, capacidade de 20 litros.

(1019758)

< Não apagar >

8 10,000 UND 13,85    

Batedeira, com 8 velocidades, 400 W (1019759)

< Não apagar >

9 1,000 UND 580,00    

Bota de borracha, nº 36/37 (1019760)

< Não apagar >

10 1,000 UND 38,00    

Bota de borracha, nº 37/38 (1019761)

< Não apagar >

11 1,000 UND 38,00    

Bota pvc, cano médio de cor branca, nº 39 (1019762)

< Não apagar >

12 5,000 UND 41,00    

Cesto de lixo para papéis, redondo, de plástico, capacidade para 11 litros (1019763)

< Não apagar >

13 20,000 UND 8,50    

Chaleira aço inox, com capacidade de 2,5 litros. (1019764)

< Não apagar >

14 4,000 UND 33,90    

Colher côncova em aço inox, grande para caldeirão (1019765)

< Não apagar >

15 7,000 UND 18,20    

Concha industrial para caldeirão em aço inox com 350 ml de capacidade (1019766)

< Não apagar >

16 5,000 UND 25,10    

Conjunto de facas de mesa com 12 unidades aço inox,

Com serra para cortar e com ponta. (1019767)

< Não apagar >

17 4,000 UND 30,80    

Copos em vidro, transparente capacidade de 410 ml cada um (1019768)

< Não apagar >

18 50,000 UND 7,40    

Cortador de repolho, plástico (1019769)

< Não apagar >

19 2,000 UND 10,00    

Marema,   13   de  Março   de   2017

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  14/2017 - PR

16/2017

16/2017

13/03/2017

Folha:  3

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Desinfetante para banheiro, embalagem de 5 litros (1019770)

< Não apagar >

20 30,000 UND 14,00    

Detergente para cozinha, neutro, embalagem de 5 litros (1019771)

< Não apagar >

21 20,000 UND 14,95    

Escada de alumínio com 5 degraus, abre e fecha, certificado pelo inmetro.

(1019772)

< Não apagar >

22 2,000 UND 149,00    

Escorredor de louça, de inox, grande (1019773)

< Não apagar >

23 1,000 UND 28,00    

Escorredores de talhares com divisórias, de plástico, resistente. (1019774)

< Não apagar >

24 6,000 UND 9,80    

Escova para lavar roupas (1019775)

< Não apagar >

25 5,000 UND 3,20    

Escova para limpar manadeiras (1019776)

< Não apagar >

26 5,000 UND 25,00    

Escova para vaso sanitário. (1016929)

< Não apagar >

27 20,000 UND 6,30    

Escumadeira em aço inox industrial, 34,1 x 5x2,5 cm, com cabo com detalhe de

apoio. (1019777)

< Não apagar >

28 7,000 UND 25,90    

Espanador de pena com 30 changrila (1019778)

< Não apagar >

29 10,000 UND 22,00    

Espelho com moldura 1,10 de altura x 1,20 de comprimento. (1019779)

< Não apagar >

30 1,000 UND 320,00    

Espelho com moldura 1,70 de altura x 2,00 metros de cumprimento (1019780)

< Não apagar >

31 1,000 UND 612,00    

Esponja para limpeza, 109mmx73mmx20mm (1019781)

< Não apagar >

32 100,000 UND 0,80    

Faca grande para corte, com ponta, de aço inox, fio devido ao tratamento térmico,

com cabo de madeira. (1019782)

< Não apagar >

33 4,000 UND 16,00    

Forma para bolo, retangular, de alumínio, para forno elétrico de 42 litros. (1019783)

< Não apagar >

34 3,000 UND 16,00    

Marema,   13   de  Março   de   2017

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  14/2017 - PR

16/2017

16/2017

13/03/2017

Folha:  4

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Forno elétrico 44 litros, 220 volts, branco, com dourador, com display liga e desliga.

(1019784)

< Não apagar >

35 2,000 UND 399,00    

Funil de plástico, tamanho médio (1019785)

< Não apagar >

36 4,000 UND 2,40    

Garrafa térmica capacidade de 1.8 litros (1019786)

< Não apagar >

37 10,000 UND 65,00    

Jarra para água com tampa, de plástico transparente, capacidade de 2.5 litros.

(1019787)

< Não apagar >

38 5,000 UND 5,60    

Limpa inox para pias, galão de 5 litros (1019788)

< Não apagar >

39 1,000 UND 49,00    

Lixeira com tampa, com pedal, capacidade de 30 litros (1019789)

< Não apagar >

40 8,000 UND 25,00    

Lixeira com tampa, com pedal, capacidade de 50 litros. (1019790)

< Não apagar >

41 8,000 UND 49,00    

Par de Luva de borracha, alongada, tam M, (1019791)

< Não apagar >

42 5,000 UND 8,85    

Par deLuva de borracha, alongada, tam P, (1019792)

< Não apagar >

43 5,000 UND 8,85    

Par de Luva de borracha, alongada, tam PP (1019793)

< Não apagar >

44 5,000 UND 8,85    

Luva térmica para uso na cozinha (1019794)

< Não apagar >

45 6,000 UND 27,00    

Micro ondas, capacidade de 31 litros, 220

 volts, branco, 10 níveis de potência, dimensão

52 cm x 32,5 cm, peso de 16 kg, com prato, função descongelar, garantia de um

ano, material vidro e polipropileno. (1019795)

< Não apagar >

46 1,000 UND 649,00    

Pá de cozinha em aço inox industrial, para caldeirão (1019796)

< Não apagar >

47 3,000 UND 3,00    

Panela de pressão aço inox com 6 litros. (1019797)

< Não apagar >

48 3,000 UND 64,00    

Marema,   13   de  Março   de   2017

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  14/2017 - PR

16/2017

16/2017

13/03/2017

Folha:  5

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Panela de pressão, aço inox com 7.5 lts (1019798)

< Não apagar >

49 1,000 UND 64,00    

Pano de chão (2679)

< Não apagar >

50 10,000 UND 4,00    

Pano de prato, cor branca (1019799)

< Não apagar >

51 30,000 UND 3,95    

Pano para limpar vidros, 32 x 58 cm (1019800)

< Não apagar >

52 20,000 UND 5,00    

Pano para pó, limpeza leve (pó) (1019801)

< Não apagar >

53 10,000 UND 9,95    

Pedra sanitária (1019802)

< Não apagar >

54 130,000 UND 1,75    

Pilhas alcalinas AA embalagens com 02 unidades cada (1019803)

< Não apagar >

55 60,000 UND 4,95    

Pilhas alcalinas AAA embalagens com 02 unidades cada (1019804)

< Não apagar >

56 40,000 UND 4,95    

Pilhas alcalinas, palito, para controle, embalagens com 04 unidades (1019805)

< Não apagar >

57 60,000 UND 9,90    

Pilhas para balança e aparelho de glicose, CR 2032, 3v (1019806)

< Não apagar >

58 80,000 UND 3,00    

Pilhas para oximetro, alcalinas AA (1019807)

< Não apagar >

59 100,000 UND 4,97    

Pilhas para termômetro digital, LR44 (1019808)

< Não apagar >

60 10,000 UND 0,50    

Pote açucareiro, plástico (1019809)

< Não apagar >

61 1,000 UND 6,90    

Pote para sal, plástico (1019810)

< Não apagar >

62 1,000 UND 8,90    

Pote plástico, com tampa, capacidade de 2.5 litros (1019811)

< Não apagar >

63 4,000 UND 5,80    

Potes de plástico pvc com tampa, transparente com capacidade de 2 litros, com

sistema de vedação (1019812)

< Não apagar >

64 12,000 UND 8,50    

Marema,   13   de  Março   de   2017

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  14/2017 - PR

16/2017

16/2017

13/03/2017

Folha:  6

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Potes de plástico pvc com tampa, transparente com capacidade de 4 litros, com

sistema de vedação. (1019813)

< Não apagar >

65 14,000 UND 16,50    

Prendedores de roupa, com 12 unidades (1019814)

< Não apagar >

66 10,000 PCT 1,80    

Pulverizador de plástico 580 ml (1019815)

< Não apagar >

67 5,000 UND 4,95    

Rodo de espuma normal (1019816)

< Não apagar >

68 10,000 UND 6,75    

Rodo de espuma, com a parte verde (1019817)

< Não apagar >

69 15,000 UND 7,30    

Rodo para limpeza de pia. (1019818)

< Não apagar >

70 6,000 UND 7,30    

Sabão em barra (1019819)

< Não apagar >

71 30,000 UND 2,50    

Sabão em pó, de 2 Kg (1019820)

< Não apagar >

72 100,000 UND 13,00    

Saco de lixo, reforçados ( contém 10 sacos), dimensões, 63 cmX80cm, capacidade

nominal: 50 litros/10,0 kg (1019821)

< Não apagar >

73 2,000 FAR 52,00    

Saco de lixo, reforçados ( contém 10 sacos), dimensões, 75 cmX105cm,

capacidade nominal: 100 litros/20,0 kg (1019822)

< Não apagar >

74 10,000 FAR 52,00    

Saco de lixo, reforçados (contém 10 sacos), dimensões, 39 cmX58cm, capacidade

nominal: 15 litros/3,0 kg (1019823)

< Não apagar >

75 4,000 FAR 52,00    

Saco de lixo, reforçados (contém 10 sacos), dimensões, 59 cmX62cm, capacidade

nominal: 30 litros/6,0 kg (1019824)

< Não apagar >

76 6,000 FAR 52,00    

Sacolas plásticas, 25 cm x35 cm (1019825)

< Não apagar >

77 4,000 CX 47,00    

Sacolas plásticas, 38 cm x48 cm (1019826)

< Não apagar >

78 4,000 CX 52,00    

Marema,   13   de  Março   de   2017

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  14/2017 - PR

16/2017

16/2017

13/03/2017

Folha:  7

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Sacolas plásticas, 48 cm x58 cm (1019827)

< Não apagar >

79 4,000 CX 60,00    

Sacos para resíduos infectante, 59X62, 15 litros (1019828)

< Não apagar >

80 6,000 FAR 15,00    

Sacos para resíduos infectante, 63X80, 50 litros (1019829)

< Não apagar >

81 6,000 FAR 40,00    

Sacos para resíduos infectante, 75X105, 100 litros, de 30 Kg (1019830)

< Não apagar >

82 4,000 FAR 73,00    

Tapete para pia de cozinha, passadeira com

2.5 metros de comprimento antiderrapante. (1019831)

< Não apagar >

83 4,000 UND 29,90    

Tapetes, capachos antiderrapante, base pvc

Medidas de 1.20 x 1.80. (1019832)

< Não apagar >

84 6,000 UND 19,00    

Varal de chão em alumínio tamanho 1.36 x 0.59 x1.10 cm. (1019833)

< Não apagar >

85 3,000 UND 59,30    

Vinagre branco de álcool, frasco de 500 ml, cx. com 12 un (1019834)

< Não apagar >

86 2,000 CX 18,25    

Xícaras para café, 200 ml de cerâmica. (1019835)

< Não apagar >

87 50,000 UND 7,80    

Processador De Alimentos Indicado Para Desfiar, Fatiar E Ralar Alimentos. Deve

possuir Pés Antiderrapantes E Capacidade De Produção De 180 Kg/H.

Confeccionado Em Aço Inox, O Processador De Alimentos deve vir  Acompanhado

De 6 Discos:

- Disco Desfiador 5 Mm

- Disco Desfiador 8 Mm

- Disco

88 1,000 UND 3.800,00    

Fatiador 1,5 Mm

- Disco Fatiador 3 Mm

- Disco Fatiador Ondulado 3 Mm

- Disco Ralador Completo

Para Processar Diversos Tipos De Alimentos Em Diversos Formatos E Tamanhos.

Para A Segurança Dos Operadores O Aparelho deve estar de Acordo Com As

Diretrizes De Segurança Do Governo (Nr12) E

Marema,   13   de  Março   de   2017

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

-

Marema - SC

Telefone:  (49) 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  14/2017 - PR

16/2017

16/2017

13/03/2017

Folha:  8

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Inmetro Sistema De Segurança Nr12, Botão De Emergência, Chave Geral E Botão

Reset Para Rearme Manual Do Sistema De Segurança. Caso O Produto Seja

Aberto Em Funcionamento, O Sistema De Segurança É Ativado E Ele Será

Desligado Imediatamente. (1019836)

Total:

22.921,70    

Total por Extenso:

Marema,   13   de  Março   de   2017

(________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________)

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

Assinatura do Fornecedor: ...................................................


